CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal manutenção e reparos

no parquinho e academia na Praça da Liberdade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal interceder junto ao setor competente em caráter de

urgência efetuar manutenção e reparos no parquinho e academia na Praça

da Liberdade - Indaiatuba.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

As Praças ao ar livre são espaços importantes de lazer, promoção de saúde e
bem estar para população, no entanto, com o uso frequente dos munícipes e a
exposição ao tempo, alguns pontos da praça como canteiros quebrados tem sua
terra e areia espalhadas, brinquedos no parquinho, academia ao ar livre
necessitam de manutenção periódica, em alguns casos até antes do previsto.

             Nesse sentido, a Parça da Liberdade possui espaços importantes para
os munícipes, atualmente, praças e áreas de lazer são importantes para manter
o corpo em atividade, fazer caminhadas, evitando o sedentarismo, ajuda na
saúde mental, bem como para a terceira idade.

PROT-CMI 106/2024
11/01/2024 - 10:27
IND 46/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

             Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 11 de janeiro de 2024.

PROT-CMI 106/2024
11/01/2024 - 10:27
IND 46/2024